
Pascal BRIOT
Masseur Kinésithérapeute en exercice mixte

A propos de moi
Une forte expérience pratique de la kinésithérapie m'invite à prendre du recul 
sur l'évolution de la profession à travers les prismes du Conseil de l'Ordre 
départemental, de l'enseignement et du monde de l'entreprise

Compétences

Langues

Ostéo Articulaire

Intégration et travail en 
staff

Expérience du Haut 
Niveau sportif

Exercice en entreprise

Prise de parole en public

Actualisation des 
connaissances

Anglais

Allemand

06 30 88 39 43

bppb@wanadoo.fr
6 rue des Bons Enfants

21000 Dijon

Expériences professionnelles

Contact

Depuis 2019

2017-2025

2017-2019

2017-2019

2013-2016

2008-2012

Référent pédagogique L2 IFMK Dijon, service sanitaire et stages cycle 1  

Secrétaire Général, puis Président CDOMK 21

Chargé de programme Prévention TMS Schneider Electric

Enseignant vacataire IFMK Dijon

Conférencier Clinic Médico Sport : Epaule du nageur, Genou/LCA, Pied 
du Joggeur

Staff et préparation olympique Charles Rozoy médaillé Or 
paralympique Londres 2012

 1990-2000 Masseur Kinésithérapeute auprès des équipes de France de Basket 
Ball

 1990 Masseur Kinésithérapeute libéral

Formation - Education

1987

1989

1994

2006

2018

2025

DE Masseur Kinésithérapeute IFMK Dijon

CEC Kinésithérapie du Sport Paris V/INSEP

Formation Thérapie Manuelle EFOM Boris Dolto

Formation Médecine Traditionnelle Chinoise GETA

Dry Needling ITMP

DU ergonomie (en cours)

mailto:S.quenon@gmail.com

