

# **Pascal BRIOT**

Masseur Kinésithérapeute en exercice mixte

# A propos de moi

Une forte expérience pratique de la kinésithérapie m'invite à prendre du recul sur l'évolution de la profession à travers les prismes du Conseil de l'Ordre départemental, de l'enseignement et du monde de l'entreprise



## Compétences

Ostéo Articulaire

Intégration et travail en staff

Expérience du Haut Niveau sportif

Exercice en entreprise

Prise de parole en public

Actualisation des connaissances



#### Langues

**Anglais** 

**Allemand** 



06 30 88 39 43

bppb@wanadoo.fr 6 rue des Bons Enfants

5 rue des Bons Enfants 21000 Dijon



### **Expériences professionnelles**

Depuis 2019	Référent pédagogique L2 IFMK Dijon, service sanitaire et stages cycle 1
2017-2025	Secrétaire Général, puis Président CDOMK 21
2017-2019	Chargé de programme Prévention TMS Schneider Electric
2017-2019	Enseignant vacataire IFMK Dijon
2013-2016	Conférencier Clinic Médico Sport : Epaule du nageur, Genou/LCA, Pied du Joggeur
2008-2012	Staff et préparation olympique Charles Rozoy médaillé Or paralympique Londres 2012
1990-2000	Masseur Kinésithérapeute auprès des équipes de France de Basket Ball
1990	Masseur Kinésithérapeute libéral



#### Formation - Education

1987	DE Masseur Kinésithérapeute IFMK Dijon
1989	CEC Kinésithérapie du Sport Paris V/INSEP
1994	Formation Thérapie Manuelle EFOM Boris Dolto
2006	Formation Médecine Traditionnelle Chinoise GETA
2018	Dry Needling ITMP
2025	DU ergonomie (en cours)